АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.07.2023 г                                                                                            № 12-р
с.Боровлянка

	О профилактических мероприятиях, направленных на исключение возможности перехода лесных и ландшафтных пожаров на земли Боровлянского сельсовета

Во исполнении Федерального закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции от 29.12.2022 г.) от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 06.02.2023 г.), Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. 31479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» (в редакции от 24.10.2022 г.), а так же в целях  исключения перехода природных пожаров на земли населенного пункта Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края:

 1.  Создавать (обновлять) до начала пожароопасного периода, два раза в год (весной и осенью) вокруг населенных пунктов: с.Боровлянка, с.Червянка, с.Уткино, п.Уткуль, ст.Вершинино противопожарные минерализованные полосы.
2. В период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова, учреждениями, организациями, иными юридическими лицами независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, общественными объединениями, индивидуальными предпринимателями, должностными лицами, гражданами Российской Федерации, владеющим, пользующимся  и (или) распоряжающимся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивать ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса, либо отделять лес противопожарной минерализованной полосой не менее 1,5 метра.
3. Территорию вокруг участка для выжигания сухой травянистой растительности отделять противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,5 метра.

4. Запретить выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов на земельных участках, непосредственно примыкающим к лесам, защитным и лесным насаждениям и не отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра.

5. Определить границы защитных минерализованных полос, места проведения очистки и отжига на территории Боровлянского сельсовета, а так же ответственного за проведение указанных работ согласно приложения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета

                                                                                                Глава сельсовета                              В.Е.Фомин

Приложение

к распоряжению Администрации

Боровлянского сельсовета

от 26.07.2023 г. №12
Границы создания (обновления) защиты минерализованных полос и места проведения очистки и отжига на территории Боровлянского сельсовета
1) Границы защитным минерализованных полос территории с.Боровлянка: вокруг села, вдоль лесного массива, прилегающего к домам.
2) Границы защитным минерализованных полос территории с.Червянка: вокруг села, вдоль лесного массива, прилегающего к домам.
3) Границы защитным минерализованных полос территории с.Уткино: вокруг села, вдоль лесного массива, прилегающего к домам.

4) Границы защитным минерализованных полос территории п.Уткуль: огибая населенный пункт с правой стороны вдоль лесного массива прилегающего к домам, с левой стороны вдоль полей прилегающих к домам.
5) Границы защитным минерализованных полос территории ст. Вершинино: огибая населенный пункт вдоль полей, прилегающих к домам.

6) Контроль за исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.